
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé – BA, CEP: 45.140-000, Tel.: (77) 3432-1112, E-mail: 
licitacaoecontratos@itambe.ba.gov.br - www.itambe.ba.gov.br 

Página 1 de 2 

 

ATA DE RECEBIMENTO E AVALIAÇÃO DE PROPOSTAS DE PREÇOS 

REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0391.06.05/2025, 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0096/2025, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE DOIS APARELHOS PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇO DE ELETROTERAPIA EM PACIENTES AGUDOS E CRÔNICOS 

ATENDIDOS NA CLÍNICA MUNICIPAL DE REABILITAÇÃO E A DOMICÍLIO 

ATENDENDO ASSIM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ITAMBÉ-BA. 

 

 

 

No dia 27 do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, reuniu-se o senhor Paulo dos Santos 

Carvalho – CPF nº 064.186.745-02 - Agente de Contratação/Pregoeiro, a senhora Maria 

Vitória Campos Brandão – CPF nº 072.816.985-18 - 1º Membro da Equipe de Apoio, o senhor 

Benjamin de Sousa Neto - CPF nº 340.149.005-25 - 2º Membro da Equipe de Apoio, todos 

designados pelo Decreto Municipal nº 45, de 10 de janeiro de 2025. Para recebimento e 

avaliação de propostas de preços para os serviços supracitados. Informamos que o Aviso De 

Dispensa De Licitação (Contratação Direta), foi publicado no Diário Oficial Do Município 

no dia 21/05/2025, através do https://procedebahia.com.br/itambe/publicacoes/Diario%20Oficial%20-

%20PREFEITURA%20MUNICIPAL%20DE%20ITAMBE%20-%20Ed%201650.pdf e em atendimento às 

disposições do Art. 72, com arrimo no Art. 75, Inciso II e em harmonia com o §3º do mesmo 

artigo, da Lei Federal nº 14.133/2021, foi aberto um prazo de 3 (três) dias úteis, com a intenção 

de obter propostas adicionais de eventuais interessados. 

CONSIDERANDO que foram coletados preços junto as Empresas: WORKOUT COMÉRCIO 

DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 24.550.559/0001-53, 

localizada na Rua Aleixo Netto, nº 322, sala 704, Santa Lúcia, Vitória/ES, CEP 29.056-100, 

que apresentou o valor de R$ 2.139,00 (dois mil cento e trinta e nove reais); MOURA 

PORTO FABRICACÃO E COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR 

LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.103.801/0001-24, localizada na Rod. BR 116, 985, Fazenda 

Paixão – Lagoa das Flores, CEP 45007-150, Vitória da Conquista-BA, que apresentou o 

valor de R$ 3.550,00 (três mil quinhentos e cinquenta reais); S T  COMÉRCIO E 

MANUTENÇÃO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 09.461.437/0001-05, 

mailto:licitacaoecontratos@itambe.ba.gov.br
http://www.itambe.ba.gov.br/
https://procedebahia.com.br/itambe/publicacoes/Diario%20Oficial%20-%20PREFEITURA%20MUNICIPAL%20DE%20ITAMBE%20-%20Ed%201650.pdf
https://procedebahia.com.br/itambe/publicacoes/Diario%20Oficial%20-%20PREFEITURA%20MUNICIPAL%20DE%20ITAMBE%20-%20Ed%201650.pdf


ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé – BA, CEP: 45.140-000, Tel.: (77) 3432-1112, E-mail: 
licitacaoecontratos@itambe.ba.gov.br - www.itambe.ba.gov.br 

Página 2 de 2 

 

localizada no Caminho Trinta e Sete, nº 16B, Urbis II, Vitória da Conquista-BA, CEP 45052-

066, que apresentou o valor de R$ 3.450,00 (três mil quatrocentos e cinquenta reais). 

CONSIDERANDO que durante o prazo de 3 (três) dias úteis foram recebidas propostas das 

empresas INNOVA TECH DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 43.468.591/0001-39, 

localizada na Av. John Kennedy, nº 1036, Centro, Planalto-BA, CEP 45190-000. Que 

apresentou o valor de R$ 3.380,00 (três mil trezentos e oitenta reais); SÃO BERNARDO 

COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ nº 23.015.239/0001-30, 

localizada na Rua Brasílio Machado, 261, Centro, São Bernardo do Campo-SP, CEP 09715-

140. Que apresentou valor de R$ 2.194,00 (dois mil cento e noventa e quatro reais). 

CONSIDERANDO que dentre os preços apresentados o melhor foi o da WORKOUT 

COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

24.550.559/0001-53, localizada na Rua Aleixo Netto, nº 322, sala 704, Santa Lúcia, Vitória/ES, 

CEP 29.056-100, decidimos por contratar com a referida empresa, pelo valor de R$ 2.139,00 

(dois mil cento e trinta e nove reais). Nada mais havendo a acrescentar, o Agente de 

Contratação deu por encerrada a sessão informando que esta deve ser enviada para 

autoridade competente que decidirá pela AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO. E para 

constar, foi lavrada a presente ATA que vai assinada por mim, Maria Vitória Campos 

Brandão, que a lavrei, e pela comissão presente em 28 de maio de 2025. 

 

PRESENTES NO CERTAME: 

 

Paulo dos Santos Carvalho 
Agente de Contratação 

 

Maria Vitória Campos Brandão 
1º Membro da Comissão 

 

Benjamin de Sousa Neto  
2º Membro da Comissão 

 

 

mailto:licitacaoecontratos@itambe.ba.gov.br
http://www.itambe.ba.gov.br/

